

## Zaproszenie na pierwsze w 2019 roku „Spotkanie ze źródłem archiwalnym”

**30 stycznia (środa) 2019 r. o godzinie 16.00**, w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 57, odbędzie się „Spotkanie ze źródłem archiwalnym” pt. **„Ziemianie w źródle archiwalnym”**. Organizatorami spotkania są: Archiwum Państwowe w Kielcach, Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach oraz Kieleckie Towarzystwo Naukowe.

---

Podczas spotkania swoje wystąpienia zaprezentują:

**Dr hab. prof. UJK Mariusz Nowak** (Instytut Historii UJK): *Koncepcje ugody politycznej z Rosją polskich elit w dobie niewoli narodowej*,

**Dr hab. prof. UJK Jerzy Gapys** (Instytut Historii UJK): *Współpraca czy strategia przystosowawcza? Postawy ziemiaństwa wobec polityki okupanta niemieckiego 1939-1945*,

**Łukasz Wołczyk** (Muzeum Wsi kieleckiej): *Dwór? Stacja pocztowa? A może większy dom? Problemy interpretacyjne w źródłach dotyczących tzw. „dworku z Suchedniowa”*.

Spotkaniu towarzyszyć będą dwie wystawy: *„Dwór straszny, dwór piękny, dwór narodowy”*, opracowana przez dr Krzysztofa Karbownika (Muzeum Wsi Kieleckiej) oraz *„Obraz ziemiaństwa polskiego w zbiorach Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach”*, przygotowana przez Elżbietę Woźnicznię i Ewę Lewicką (Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach).

Czynny będzie punkt informacyjny „Archiwa Rodzinne”, przy którym będzie można zasięgnąć porady jak gromadzić i jak zadbać o prywatne zbiory rodzinne.

Z publikacjami Wydawnictwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Kieleckiego Towarzystwa Naukowego, Wydawnictwa „Arslibris” w Końskich oraz Księgarni „Światowid” w Kielcach, będzie można zapoznać się i zakupić wybrane przez siebie pozycje przy stoisku wydawniczym.

Wydarzenie zostało objęte patronatem medialnym Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach - Platforma Informacji Kulturalnej województwa świętokrzyskiego.

[www.pik.kielce.pl](http://www.pik.kielce.pl) - ["Spotkanie ze źródłem archiwalnym" poświęcone ziemiaństwu](#).

Wstęp wolny.